
PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

Algesal, krém

Diethylamini salicylas, myrtecainum.

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Algesal musíte používat 
pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.
- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 dnů, musíte se poradit s lékařem. 
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 
to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Algesal a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Algesal používat
3. Jak se přípravek Algesal používá 
4. Možné nežádoucí účinky
5 Jak přípravek Algesal uchovávat 
6. Další informace

1. CO JE PŘÍPRAVEK ALGESAL A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Tento lék je lokální analgetikum a antirevmatikum.

Algesal krém obsahuje kombinaci účinných látek, které odlišnými způsoby urychlují procesy hojení.
Salicylát  působí  proti  bolesti,  protizánětlivě  a  zmírňuje  otok.  Myrtekain  snižuje  svalové  napětí  a
působí  místní  znecitlivění.  Účinné  látky  jsou  rychle  a  úplně  vstřebány  kůží  a  působí  přímo  na
postiženou oblast. Nástup účinků po nanesení krému je rychlý.

Přípravek Algesal krém se používá k místní léčbě bolestivých poúrazových stavů s  projevy otoku či
zánětu,  např.  pohmožděnin,  výronů a vyvrknutí  kloubů,  natržení  svalů,  šlach a vazů,  pokud lékař
nedoporučil  fixační  obvaz.  Při  drobných pohmožděninách,  výronech a  vyvrknutích  můžete  použít
Algesal bez porady s lékařem. 

Při místní léčbě revmatických bolestí svalů a kloubů se přípravek používá pouze na doporučení lékaře.

Přípravek mohou používat dospělí a mladiství od 12 let.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK ALGESAL 
POUŽÍVAT 

Nepoužívejte přípravek Algesal

- jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na salicyláty, myrtekain nebo na kteroukoli další složku
přípravku Algesal, na látky s podobným účinkem nebo jiné látky (např. lokální anestetika). Přípravek
nesmí být aplikován na sliznice, do očí, na porušenou kůži, tj. na popáleniny, kožní onemocnění s
výpotkem, exémy, infikované nebo otevřené rány nebo rány pod uzavřeným (okluzivním) obvazem.

1/3


